
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: DCCCVII de 12 de Março de 2025

DATA: 12/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
IP com n°: 192.168.1.221

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
825

aDOM 1/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 06/2024-DIV/2025 - CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 06/2024-DIV/2025 - CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO: 21022501SETUR/2025 - CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2102202501SECULT/2025 - CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

PORTARIAS

REVOGAÇÃO DE PORTARIA: 349/2025 - REVOGA A PORTARIA Nº 329/2025, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 07/2025 - CONVOCAR, CONFORME RELAÇÃO DE PESSOAS DESCRITAS NO ANEXO IV

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/03/2025 22:04:39 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

2/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 06/2024-DIV/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024-DIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE CULTURA – EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25072401SECULT, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
06/2024-DIV. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO 
DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E 
OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A EMPRESA ALUCOM LTDA, cujo objetivo é: O presente Termo 
Aditivo é acrescer em até 25% da quantidade dos Itens do contrato,valor total acrescido no contrato foi de R$ 
5.598,28 (cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos). Signatários: Fernando Saulo 
Vasconcelos Ponte – Proprietário da Contratada / CLEONICE CARNEIRO JACINTO– Secretária de Cultura. 
Tianguá-Ce, 24 de fevereiro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 06/2024-DIV/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024-DIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE CULTURA – EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0312202401SECULT, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
06/2024-DIV. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO 
DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E 
OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A EMPRESA ALUCOM LTDA, cujo objetivo é: O presente Termo 
Aditivo é acrescer em até 25% da quantidade dos Itens do contrato,valor total acrescido no contrato foi de R$ 
10.604,09 (dez mil, seiscentos e quatro reais e nove centavos). Signatários: Fernando Saulo Vasconcelos 
Ponte – Proprietário da Contratada / CLEONICE CARNEIRO JACINTO– Secretária de Cultura. Tianguá-Ce, 26 
de fevereiro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 21022501SETUR/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE06/2024-DIV. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO. CONTRATADA: 
SK PRODUÇÕES LTDA, CNPJ de nº 12.795.971/0001-54, representado legalmente nesse ato pelo Sr. 
Fernando Saulo Vasconcelos Ponte, inscrito no CPF: 002.414.853-98. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, 
SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO 
DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A 
FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. VALOR TOTAL: R$ 410.192,31 (quatrocentos e dez mil, cento e 
noventa e dois mil e trinta e um centavos). DOTAÇÃO: 1701 04 695 0007 2.105 – Gestão e Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Turismo. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA 
JURÍDICA; Fonte de Recursos: PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será até dia 21 de 
fevereiro de 2026. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SECRETARIA DE TURISMO. CONTRATADA: SK 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/03/2025 22:04:39 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

3/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRODUÇÕES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte. ASSINA PELA 
CANTRATANTE: Salmi Francisco Lima Filho - Secretário de Turismo. Tianguá-CE, 21 de fevereiro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2102202501SECULT/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE06/2024-DIV. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA. CONTRATADA: 
SK PRODUÇÕES LTDA, CNPJ de nº 12.795.971/0001-54, representado legalmente nesse ato pelo Sr. 
Fernando Saulo Vasconcelos Ponte, inscrito no CPF: 002.414.853-98. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, 
SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO 
DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A 
FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. VALOR TOTAL: R$ 571.853,32 (Quinhentos e setenta e um 
mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos DOTAÇÃO: 12 1201 13 392 0147 2.086 –
Promoção das Festividades Tradicionais do calendário Cultural do Município. Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recursos: PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência da contratação será até dia 25 de fevereiro de 2026. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SECRETARIA DE CULTURA. CONTRATADA: SK PRODUÇÕES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Fernando Saulo Vasconcelos Ponte. ASSINA PELA CANTRATANTE: Cleonice Carneiro Jacinto - Secretaria de 
Cultura. Tianguá-CE, 21 de fevereiro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - REVOGAÇÃO DE PORTARIA: 349/2025

PORTARIA Nº 349/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

REVOGA A PORTARIA Nº 329/2025, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Ceará, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal Nº 588/10, de 02/07/2010 e Lei 
Municipal Nº 1.659/2024, de 09/02/2024; RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a pedido, os efeitos da portaria Nº 329/2025 que nomeou FLÁVIA HOLANDA DA SILVA, 

cadastrada no CPF nº 028.156.153-20 portadora do RG nº 2005028014237 SSPDS/CE, para exercer as funções 
do cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, da E.E.I.F. REGINA TOMAZ, localizada no SÍTIO TABOCA, 
cargo de provimento em comissão, integrante da estrutura administrativa organizacional do Município de 
Tianguá-CE e anular todos os seus efeitos, devendo este ato retroagir à data de 07 de março de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 12 de março de 2025.

Alex Anderson Nunes da Costa
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 07/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Avenida Moisés 
Moita, nº 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará, inscrita no CNPJ n.º 07.735.178/0001-20, 
por meio da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, neste ato representado pela Sra. URITÂNIA AGUIAR RAMOS, no 
uso de suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, bem como, Lei 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/03/2025 22:04:39 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

4/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Orgânica do Município de Tianguá/CE e legislação em vigor,

CONSIDERANDO o EDITAL n.º 0108/2024-01, que regulamenta a SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONSTITUIÇÃO
DOS BANCOS DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE 
DIRETOR ESCOLAR E COORDENADOR ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 
TIANGUÁ/CE;

CONSIDERANDO a HOMOLOGAÇÃO do resultado final do referido processo de seleção, publicado na imprensa 
oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE e no site www.tiangua.ce.gov.br no dia 03 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

CONVOCAR, conforme relação de pessoas descritas no Anexo IV, os candidatos(as) aprovados(as) no Processo 
de Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolares do Município de Tianguá/CE, a 
comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação de 
Tianguá/CE, no dia  17 (dezessete) ou dia 18 (dezoito) de março de 2025 durante o horário das 08h às 14h, 
situada na Avenida Moisés Moita, nº 785, Planalto, Tianguá-CE, 62320-000, com vistas a LOTAÇÃO E 
NOMEAÇÃO nos cargos de COORDENADOR ESCOLAR, observadas as seguintes condições:

I. Os candidatos listados no presente Edital deverão comparecer no dia 17 (dezessete) ou dia 18 (dezoito) de 
março de 2025 durante o horário das 08h às 14h, no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria 
Municipal de Educação de Tianguá/CE, situada na Avenida Moisés Moita, 785, Planalto, Tianguá-CE, 62320-000, 
para apresentar os seguintes documentos:

a) Cópia autenticada ou cópia com a apresentação do original da Carteira de Identidade e do CPF; 
b) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação expedida pela 
Justiça Eleitoral;
c) Cópia autenticada ou cópia com a apresentação do original do Certificado de Reservista para os 
candidatos do sexo masculino;
d) Certidão de Antecedentes Criminais, expedido pelo Poder Judiciário do Estado do Ceará; 
e) Cópia autenticada ou cópia com a apresentação do original do comprovante de residência; 
f) Número do PIS ou PASEP; 
g) Declaração de não acumulação indevida de cargos/empregos públicos, conforme a minuta sugestiva 
definida no Anexo I deste edital;
h) Declaração pessoal de não ter sofrido nenhuma penalidade por força de procedimento administrativo 
disciplinar, cível ou criminal, com decisão transitada em julgado, nos últimos quatro anos, conforme a 
minuta sugestiva definida no Anexo II deste edital;
i) possuir graduação em licenciatura plena em pedagogia ou outra graduação com pós-graduação em 
gestão escolar ou coordenação pedagógica ou áreas afins (supervisão, planejamento, orientação 
educacional) em educação;
j) Comprovante de experiência mínima de 1 (um) ano de efetivo exercício de docência;
k) ter disponibilidade mínima de 40 (quarenta) horas semanais, distribuídas nos turnos de funcionamento
da escola, para desempenhar as funções de Coordenador Escolar (níveis A, B, C, D), devendo ser 
comprovado mediante declaração a ser assinada pelo convocado no ato da nomeação (anexo III).

II. A relação dos candidatos convocados para os cargos de COORDENADOR ESCOLAR (NÍVEIS A, B, C, D) 

consta no Anexo IV, parte integrante da presente convocação.

III. O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos CONVOCADOS, estará publicado na 
imprensa oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE e no site www.tiangua.ce.gov.br.

IV. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE,

12 de março de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/03/2025 22:04:39 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

5/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

URITÂNIA AGUIAR RAMOS
Secretária Municipal de Educação
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE

ANEXO I
DECLARAÇÃO NÃO ACUMULAÇÃO INDEVIDA DE CARGOS/EMPREGOS PÚBLICOS.

Eu____________________________________________________________________, portador(a) da Carteira 
de Identidade RG nº _______________________ e CPF nº _________________________________, residente e 
domiciliado(a) na Rua _____________________________________ nº _____- Bairro ___________________, 
cidade de ____________________, aprovado na SELEÇÃO PÚBLICA PARA EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ESCOLAR (NÍVEIS A, B, C, D) E COORDENADOR ESCOLAR (NÍVEIS A, B, C, D) DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ/CE, DECLARO, para os devidos fins, sob as penas da Lei, junto ao 
Município de Tianguá/CE, que por ocasião da assunção do cargo de Coordenador Escolar, não acumulo 
indevidamente cargos/empregos públicos, conforme estabelece o caput do inciso XVI, do artigo 37, da 
Constituição República Federativa do Brasil de 1988.

Tianguá-CE, ___ de _______________de _______. 

______________________________________
DECLARANTE

ANEXO II 
MODELO DE DECLARAÇÃO PESSOAL

Eu,_____________________________________________________________
(nome do convocado(a)

DECLARO que não sofri nenhuma penalidade por força de procedimento administrativo disciplinar, cível ou 
criminal nos últimos quatro anos, com decisão transitada em julgado. Por ser expressão da verdade, assumindo 
inteira responsabilidade pelas declarações acima, sob as penas da lei, assino a presente declaração para que 
produza seus efeitos legais.

Tianguá/CE, ______de____________ de ______

_________________________________________
Assinatura do convocado(a) 

CPE nº.___________________________________

ANEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO PESSOAL

Eu,_____________________________________________________________
(nome do convocado(a)

DECLARO para os devidos fins de direito que tenho disponibilidade mínima de 40 (quarenta) horas semanais, 
distribuídas nos turnos de funcionamento da escola, para desempenhar as funções de Coordenador Escolar 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/03/2025 22:04:39 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

6/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

(níveis A, B, C, D). Por ser expressão da verdade, assumindo inteira responsabilidade pelas declarações acima, 
sob as penas da lei, assino a presente declaração para que produza seus efeitos legais.

Tianguá/CE, ______de____________ de ______

_________________________________________
Assinatura do convocado 

CPE nº.___________________________________

ANEXO IV

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA LOTAÇÃO E NOMEAÇÃO NOS CARGOS 
DE COORDENADOR ESCOLAR (NÍVEIS A, B, C, D) - EDITAL N.º 0108/2024-01 - SELEÇÃO 
PÚBLICA PARA CONSTITUIÇÃO    DOS BANCOS DE GESTORES ESCOLARES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ/CE

NOMES DOS CONVOCADOS

LAÍS SILVA VIEIRA
VERA LUCIA PERES DA SILVA 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/03/2025 22:04:39 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

7/8www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Evaneudo Mendes de Lima
Vice-prefeito

Raphaelle Lourenco Terceiro
Chefe de Gabinete - GABINETE

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procurador Geral do Município - PROCURADORIA

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controlador Geral do Município -
CONTROLADORIA

Alberi Farrapo de Oliveira
Secretário(a) Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretário(a) Municipal de Finanças - FINANÇAS

Uritania Aguiar Ramos
Secretário(a) Municipal de Educação - SME

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretário(a) Municipal de Saúde - SAÚDE

Mariane Ximenes Portela Pontes
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência 
Social do Municipio Municipio - TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Marcello do Nascimento Nunes
Secretário(a) da Infraestrutura - SEINFRA

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretário(a) Municipal de Cultura - CULTURA

Valfrido de Paulo Fontenele
Secretário Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente - SEUMA

Igor Saraiva Costa
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Odhaila Thailanne Muniz de Aguiar
Secretário(a) Municipal de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo 
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretário(a) Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Salmi Francisco Lima Filho
Secretário(a) Municipal de Turismo - SETUR

Nathaniel Mendes de Vasconcelos
Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e 
Transporte - Astt - ASTT

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Presidente da Câmara - CMT

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/03/2025 22:04:39 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

8/8www.tiangua.ce.gov.br


